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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Založenie spoločnosti 

 Spoločnosť QUAD SLOVAKIA, spol. s r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 18. septembra 1998 a do obchodného 

  registra bola zapísaná 28. októbra 1998 (Obchodný register Okresného súdu v Žiline , oddiel s.r.o., vložka 11353/L).  

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

– výroba membránových klávesníc a krycích fólií 

– tvarovanie kovov za studena, 

– výroba výrobkov z plastov 

– výroba elektrotechnických komponentov – výroba káblových zväzkov a osádzanie plošných spojov 

– reklamná a propagačná činnosť 

– mechanické úpravy na zákazku, 

– kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi(maloobchod) v rozsahu voľných živností 

– kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod) v rozsahu voľných živností 

– sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb 

– obchodné a podnikateľské poradenstvo 

 

 

3. Počet zamestnancov  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 

v nasledujúcom prehľade: 

 

2013 2012

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 32,5 30,8

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

33 29

počet vedúcich zamestnancov 2 1

 
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona 

NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená rozhodnutím 

jediného spoločníka Spoločnosti dňa 20. júna 2013. 

 

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie  

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012 bola uložená do zbierky listín obchodného registra dňa 28. júna 

2013. 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY  

 
Konatelia 1. Dirk Camiel Casteleyn, vznik funkcie: 11.11.2003  

  2. Arne Casteleyn, vznik funkcie: 04.07.2008 

  3. Ruben Casteleyn, vznik funkcie: 02.09.2011  

 

Konatelia konajú v mene spoločnosti, každý samostatne.  
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C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 
Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2013 je takáto:  

 

Spoločník, akcionár

Podiel na 

hlasovacích 

právach

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI         

ako na ZI

absolútne v % v % v %

a b c d e

QUAD INVEST bvba 116 179 100 100

Spolu 0 0 0 0

Výška podielu na základnom imaní

 
Nedošlo k zmenám v štruktúre spoločníkov v porovnaní s predchádzajúcim rokom.  

 

 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 

Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.  

Spoločnosť je dcérskou spoločnosťou materskej spoločnosti QUAD INVEST bvba so sídlom v Belgickom kráľovstve. 

Materská spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku. 

 

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 

 

 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

 

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame 

náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.  

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 

predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku 

do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 700,– EUR 

a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania do nákladov na účet 518, drobný dlhodobý nehmotný 

majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je vyššia ako 700,– EUR a nižšia ako 2 400,–EUR, sa odpisuje 

36 mesiacov. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania 

v rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Goodwill 5  lineárna  20 

Drobný dlhodobý NM s OC do 700 EUR rôzna  jednorázový odpis  100 

Drobný dlhodobý NM s OC nad 700 EUR do 

2 400 EUR 

36 mesiacov  mesačný   

      

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 

a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Pri dlhodobom hmotnom majetku obstaranom po 01.01.2008  sa majetok 

začne odpisovať v mesiaci zaradenia do užívania.  Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. 

vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšie do 170 EUR a predpokladaná doba použitia je dlhšia ako 1 rok, sa odpisuje 36 

mesiacov od uvedenia do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné 

náklady) je do 170 EUR a nižšia, sa účtuje jednorázovo do nákladov na účet 501. Predpokladaná doba používania, 

metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
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 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 

Stavby 20  lineárna  5% 

Stroje, prístroje a zariadenia 8 až 12  lineárna  8,3 až 12,5 

Dopravné prostriedky 4 až 6  lineárna  25% 

Drobný dlhodobý hmotný majetok 36 mesiacov  mesačný   

 

(c) Cenné papiere a podiely 

Spoločnosť nevlastní. 

 

(d) Zásoby  

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi 

(zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Nakupované zásoby sa oceňujú cenou na 

poslednej dodávateľskej faktúre. Zásoby sa vyskladňujú metódou LIFO, ktorá je však v rozpore so zákonom 

o účtovníctve.  

 

Spoločnosť účtovala zásoby spôsobom B, pričom vedľajšie náklady obstarania sa účtujú priamo na účet 501 a ku koncu 

roka sa nerozpúšťajú vo vzťahu k nespotrebovaným zásobám. 

 

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych 

nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do 

vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú 

súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. 

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie 

a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom. 

 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 

 

(e) Zákazková výroba 

Spoločnosť o nej neúčtuje. 

 

(f) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté 

vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie 

sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky 

 

(g) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.  

 

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 

a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(i) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 

z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(j) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. 

Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 

a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  
 

(k) Odložené dane 

Spoločnosť o nich neúčtuje. 

 

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej 

a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(m) Prenájom (lízing) 

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie 

nájomca. 

 

O finančnom prenájme spoločnosť v roku 2013 neúčtovala.  
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(n) Cudzia mena 

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 

referenčným výmenným kurzom určeným, a vyhlásením Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.  

 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije 

referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 

predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov)  sa ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka,  prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 

Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

 

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom  účtu vedeného v tejto cudzej mene  sa prepočítavajú na 

menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 

bankou Slovenska v deň predchádzajú dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka sa už neprepočítavjú.   

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 

menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.   

 

(o) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 

skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú 

zľavu. 
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do  

31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľkách na 

stranách 8 až 11. 

 

 

Spoločnosť v priebehu roka 2013 obstarala nasledovný hmotný majetok: 

 

TZ nehnuteľnosti – ul. Dlhá   OC   6 647 EUR 

TZ prenajatých priestorov od spol. SETA  OC   3 838 EUR 

TZ vzduchotechniky v tlačiarni   OC   1 503 EUR 

Obstaranie – SHV s OC do 1700 Eur  OC   3 960 EUR 

Obstaranie – Sieťotlačiarensky stroj ATMA-60DP OC   4 500 EUR 

Obstaranie – Sieťotlačiarensky stroj ATMA-120P OC   6 500 EUR 

Obstaranie – Sušiaca pec GUARDIAN II  OC 15 877 EUR 

Obstaranie – Ultrazvukový čistič vzduchu  OC   6 188 EUR 

Obstaranie – Vzduchotechnika v tlačiarni 3 OC   6 002 EUR 

SPOLU     OC 55 015 EUR  

  
 

Dojednané poistenie hnuteľných vecí vrátane zásob: 

 

Dňa 3. decembra 2013 bol podpísaný dodatok k zmluve s poisťovňou Generali s účinnosťou od 4. decembra 2013, 

pričom poistné podmienky sa zmenili nasledovne: 

 

 

Poistenie z pôvodnej zmluvy: 

 

Hnuteľný majetok iba pre riziko požiar  Poistná suma: 500 000 EUR Spoluúčasť: 165 EUR 

Zásoby iba pre riziko požiar   Poistná suma:  200 000 EUR Spoluúčasť: 165 EUR 

 

Poistenie prevádzkovej zodpovednosti zostalo bezo zmeny. 

 

Poistenie prevádzkovej zodpovednosti za škodu – vadný výrobok Poistná suma:  331 950 EUR 

Poistenie prevádzkovej zodpovednosti za škodu – prenajaté priestory Poistná suma:  331 950  EUR 

 

Spoluúčasť 33 EUR pri prevádzkovej zodpovednosti za škodu vrátane zodpovednosti za vadný výrobok. 

Spoluúčasť 10% min. 33 EUR pri zodpovednosti za škodu – prenajaté priestory. 

 

Nakoľko spoločnosť v roku 2013 nakúpila nové výrobné zariadenia a spriaznená osoba jej poskytla na základe zmluvy o   

nájme hnuteľných vecí do užívania stroje na osádzanie konektorov na plošné spoje, v ktorej sa spoločnosť zaviazala, že 

tieto budú poistené pre riziko požiar, spoločnosť dňa 3. decembra 2013 podpísala dodatok k zmluve o poistení 

s účinnosťou od 4. decembra 2013. V dodatku boli navýšené poistné sumy a súčasne bola poistná zmluva doplnená 

o poistenie cudzích hnuteľných vecí. Zmeny sú zrejmé z nasledovného prehľadu. 

 

Poistenie z novej zmluvy : 

 

Hnuteľný majetok iba pre riziko požiar  Poistná suma: 665 000 EUR Spoluúčasť: 165 EUR 

Zásoby iba pre riziko požiar   Poistná suma:  200 000 EUR Spoluúčasť: 165 EUR 

Cudzie hnuteľné veci užívané pre riziko živel Poistná suma: 165 000 EUR  Spoluúčasť: 165 EUR 

 

Poistenie prevádzkovej zodpovednosti zostalo bezo zmeny. 

 

Poistenie prevádzkovej zodpovednosti za škodu – vadný výrobok Poistná suma:  331 950 EUR 

Poistenie prevádzkovej zodpovednosti za škodu – prenajaté priestory Poistná suma:  159 330 EUR 

 

Spoluúčasť 33 EUR pri prevádzkovej zodpovednosti za škodu vrátane zodpovednosti za vadný výrobok. 

Spoluúčasť 10% min. 33 EUR pri zodpovednosti za škodu – prenajaté priestory. 

 

Nové poistenie – enviromentálna zodpovednosť: 

 

S účinnosťou od 6. decembra 2013, poistná suma: 20 000 EUR, spoluúčasť 500 EUR. 
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Nové poistenie – poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú tretej osobe: 

 

Dňa 31.12.2012 bola podpísaná nová poistná zmluva, s účinnosťou od 01.01.2013, ktorej predmetom poistenia je 

zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú tretej osobe. Poistná zmluva uzatvorená v HDI poisťovni: 

 

a) v súvislosti s výkonom poistenej činnosti 

b) vadným výrobkom. 

 

Poistenou činnosťou sú činnosti podľa výpisu z Obchodného registra platného ku dňu uzavretia zmluvy. Zmluva sa 

uzatvára vždy na dobu určitú – a to na obdobie 1 roka. Paušálna poistná suma je 1 000 000 EUR. Poistenie je dojednané 

so spoluúčasťou poisteného vo výške: 

         0 EUR pre škody na zdraví 

     625 EUR pre škody spôsobené v súvislosti s výkonom poistenej činnosti 

                 1 250 EUR pre škody spôsobené vadným výrobkom. 

 

 

Dňa 4.6.2009 bola podpísaná Zmluva o prevode obchodného podielu, ktorou spoločník spoločnosti MODEL Slovakia, 

s.r.o. – Dirk Casteleyn prevádzal obchodný podiel v MODEL SLOVAKIA s.r.o. na spoločnosť QUAD SLOVAKIA s.r.o. 

za 150.000 EUR. Zmena bola zapísaná v obchodnom registri 14.7.2009. Spoločnosti MODEL SLOVAKIA s.r.o. 

a QUAD SLOVAKIA s.r.o. uzavreli Zmluvu o zlúčení, pričom spoločnosť  QUAD SLOVAKIA s.r.o. sa stala 

nástupníckou spoločnosťou. Rozhodným dňom zlúčenia  bol dohodnutý deň 1.7.2009. Zlúčením vznikol goodwill vo 

výške 91.580 EUR, ktorý sa rozhodla spoločnosť QUAD SLOVAKIA s.r.o. odpisovať 60 mesiacov. Zostatková cena 

goodwillu k 31.12.2013 je 9 158 EUR. Spoločnosť nemá zriadené záložné právo na žiaden majetok.
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QUAD SLOVAKIA, s.r.o. 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

31.12.2013 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Obstarávaný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
   91580    91580 

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci účtovného obdobia    91580    91580 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
   64 106    64 106 

Prírastky    18316    18316 

Úbytky         

Presuny 

Stav na konci účtovného obdobia 
   82 422    82 422 

Opravné položky         

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
        

Prírastky         

Úbytky         

Presuny 

Stav na konci účtovného obdobia 
        

Zostatková hodnota         

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
   27 474    27 474 

Stav na konci účtovného obdobia 
   9 158    9 158 
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QUAD SLOVAKIA, s.r.o. 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

31.12.2012 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Obstarávaný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
   91580    91580 

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci účtovného obdobia    91580    91580 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
   45 790    45 790 

Prírastky    18 316    18 316 

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia    64 106    64 106 

Opravné položky       
 

      
 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
        

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci účtovného obdobia         

Zostatková hodnota       
 

      
 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
   45 790    45 790 

Stav na konci účtovného obdobia    27 474    27 474 
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QUAD SLOVAKIA, s.r.o. 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2013 

Dlhodobý hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky trvalých 

porastov 

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Obstarávaný 

dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
 121785 333349      455134 

Prírastky  10486 44529      55015 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci účtovného obdobia  132271 377878      510149 

Oprávky          

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
 39798 274116      313914 

Prírastky  6406             23523      29929 

Úbytky          

Stav na konci účtovného obdobia  46204 297639      343843 

Opravné položky          

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného obdobia          

Zostatková hodnota          
Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
 81987 59233      141220 

Stav na konci účtovného obdobia  86067 80239      166306 
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QUAD SLOVAKIA, s.r.o. 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2012 

Dlhodobý hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky trvalých 

porastov 

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Obstarávaný 

dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
 118550 321340      439890 

Prírastky  3235 15926      19161 

Úbytky   3917      3917 

Presuny          

Stav na konci účtovného obdobia  121785 333349      455134 

Oprávky   
  

          
 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
 33778 252718      286496 

Prírastky  6020             25315      31335 

Úbytky   3917      3917 

Stav na konci účtovného obdobia  39798 274116      313914 

Opravné položky   
  

          
 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného obdobia          

Zostatková hodnota   
  

          
 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia 
 84772 68622      153394 

Stav na konci účtovného obdobia  81987 59233      141220 
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2. Zásoby 

 

Prehľad stavu zásob k 31.12.2013: 

 

Stav Stav 

k 31. 12. 2012 k 31. 12. 2013

EUR EUR

Materiál 92 117 112 678

Nedokončená výroba 36 956 77 823

Tovar na sklade 0 144

Opravné položky k materiálu

Spolu 129 073 190 645

 
 

 

V roku 2013 Spoločnosť nevytvárala opravné položky k zásobám. 

 

Podľa vnútornej smernice Spoločnosť účtuje úbytok jednotlivých položiek zásob do 50 EUR ako prirodzený úbytok 

zásob. V roku 2013 neboli zistené úbytky/prebytky zásob materiálu nad normu. 

 

3. Údaje o zákazkovej výrobe 

 

Spoločnosť neeviduje zákazkovú výrobu. 

 

 

4. Pohľadávky 

 

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

  

Pohľadávky k 31.12.2013 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         

a združeniu

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 86 122 9 010 95 132

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        

a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie 19 621 19 621

Iné pohľadávky 133 133

Krátkodobé pohľadávky spolu 105 876 9 010 114 886
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Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o opravných položkách k pohľadávkam.  

 

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Pohľadávky k 31.12.2012 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         

a združeniu

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 95 908 59 717 155 625

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        

a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie 13 067 13 067

Iné pohľadávky 1 678 1 678

Krátkodobé pohľadávky spolu 110 653 59 717 170 370

 
Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti 31.12.2013 31.12.2012

a b c

Pohľadávky po lehote splatnosti 9 010 59 717

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 105 876 110 653

Krátkodobé pohľadávky spolu 114 886 170 370

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti  jeden rok až päť rokov

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0

  

Partner: Po splatnosti:   

Do 30 dní Do 60 dní Nad 365 dní  

Primus CE s.r.o. 5 772    

Chiradent, s.r.o.  2 100   

Emtest   1 138  

Spolu 5 772 2 100 1 138  
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Pohľadávky voči daňovému úradu sú vo výške 19 622 EUR. Iné pohľadávky predstavujú nárok na uplatennú náhradu 

škody – poistenie pohľadávok od poisťovne Euler Hermes vo výške 133 EUR. Spoločnosť nemá zabezpečené 

pohľadávky záložným právom. 

 

5. Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne 

disponovať. 

 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

 

31. 12. 2013 31. 12. 2012

Pokladnica, ceniny 321 183

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 16 960 9 903

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované 0 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 17 281 10 086

 

6. Krátkodobý finančný majetok 

 

Spoločnosť nevlastní. 

 

7. Časové rozlíšenie 

 

Ide o tieto položky: 

31. 12. 2013 31. 12. 2012

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 55 0

Náklady budúcich období - upgrade antvírový sotware 55 0

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 1 898 1 312

Náklady budúcich období - poistné podnikateľov 1 224 818

Náklady budúcich období - zákonné poistenie MV 224 222

Náklady budúcich období - havarijné poistenie MV 103 114

Náklady budúcich období - predplatné - literatúra 151 94

Náklady budúcich období - telefónne poplatky 0 47

Náklady budúcich období - upgrade antvírový sotware 181 2

Náklady budúcich období - software 0

Náklady budúcich období - webhosting 15 15

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Spolu 1 953 1 312

 

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 
Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 
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2. Rezervy 

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Predpokladaný rok použitia je pri všetkých uvedených rezervách rok 2014.  
 

Stav k Stav k

31.12.2012 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12.2013

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé

Záručné opravy 0

Odchodné do dôchodku 0

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 8 675 8 212 7 501 1 174 8 212

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho 

zabezpečenia

6 693 6 240 5 595 1 098 6 240

Rezerva na overenie účtovnej závierky 

a zostavenie                                             

daňového priznania

1 500 1 540 1 500 1 540

Rezerva na poistné 482 432 406 76 432

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 8 675 8 212 7 501 1 174 8 212

Ostatné rezervy krátkodobé

0 0 0 0 0

Nevyfakturované dodávky materiálu 1 324 1 324

Nevyfakturované dodávky spolu 0 1 324 0 0 1 324

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)
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Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

 

 

3. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Názov položky 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Dlhodobé záväzky spolu 62 644 80 126

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 

päť rokov 62 644 80 126

Krátkodobé záväzky spolu 159 747 130 202

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 

roka vrátane 109 076 95 584

Záväzky po lehote splatnosti 50 671 34 618

 
 

Dňa 4.6.2009 bola podpísaná Zmluva o prevode obchodného podielu, ktorou spoločník spoločnosti MODEL Slovakia, 

s.r.o. – Dirk Casteleyn prevádzal obchodný podiel v MODEL SLOVAKIA s.r.o. na spoločnosť QUAD SLOVAKIA s.r.o. 

za 150.000 EUR. Pôvodná splatnosť tohto záväzku bola zmluvne dojednaná do 5 rokov odo dňa podpisu tejto zmluvy (t.j. 

do 4.6.2014). Avšak 2.1.2014 bol podpísaný Dodatok k Zmluve o prevode obchodného podielu, v ktorom sa najneskoršia 

splatnosť záväzku posunula na dátum 30.04.2018. 

 

Stav k Stav k

 31. 12. 2011 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12.2012

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé

Záručné opravy 0

Odchodné do dôchodku 0

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 7 451 8 675 5 863 1 588 8 675

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia

5 455 6 693 3 937 1 518 6 693

Rezerva na overenie účtovnej 

závierky a zostavenie                                             

daňového priznania

1 500 1 500 1 500 1 500

Rezerva na emisie 0

Rezerva na poistné 496 482 426 70 482

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 7 451 8 675 5 863 1 588 8 675

Ostatné rezervy krátkodobé

0 0 0 0 0

Nevyfakturované dodávky majetku 0

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0 0 0 0 0

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)
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Spoločnosť QUAD Slovakia eviduje k 31.12.2013 záväzok voči p. Dirk Casteleynovi vo výške: 78.000 EUR, z toho 

18.000 EUR ako krátkodobý záväzok (od roku 2010 sa mesačne spláca 1.500 EUR) a  60.000 EUR ako dlhodobý 

záväzok.. 

 

Spoločnosť v roku 2013 vyplatila na základe Rozhodnutia jediného spoločníka podiel zo zisku z roku 2012 vo výške  

10 000 EUR na bankový účet spoločníka. 

  
Súčasťou krátkodobých záväzkov Spoločnosti sú aj záväzky uvedené v nasledujúcom prehľade:  

 

31. 12. 2013 31. 12. 2012

EUR EUR

Záväzky voči daňovému úradu 2 810 12 192

Záväzky voči zamestnancom 19 603 17 302

Záväzky zo sociálneho zabezpečenia 12 421 10 616

Ostatné záväzky 19 194 18 931  
 

Ostatné záväzky tvorí najmä krátkodobá časť záväzku voči p. Dirkovi Casteleynovi vo výške 18 000 EUR. Súčasťou 

ostatných záväzkov je aj Odvod za neplnenie povinnosti zamestnávať ZPS občanov vo výške 951 EUR. V sume 243 

EUR je evidovaný záväzok voči poisťovni Generali za poistné. 

 

4. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 

 31. 12. 2013  31. 12. 2012

Začiatočný stav sociálneho fondu 2 126 1 643

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 1 463 1 350

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu 1 463 1 350

Čerpanie sociálneho fondu 945 867

Konečný zostatok sociálneho fondu 2 644 2 126

 
 

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže 

vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na stravné a iné potreby 

zamestnancov. 

 
5. Časové rozlíšenie 

 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
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Oblasť

odbytu 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012

a b b d d f f h h

Slovenská 

republika

63 704 69 356 6 085 63 704 75 441

Európska únia, 

z toho:

1 100 283 1 049 748 7 495 30 040 24 517 29 947 13 561 8 610 1 145 856 1 118 345

Quad 

Industries

1 012 804 964 305 7 495 30 040 21 727 20 438 13 561 8 610 1 055 587 1 023 393

Spolu 1 163 987 1 119 104 7 495 30 040 24 517 36 032 13 561 8 610 1 209 560 1 193 786

Služby - vývojVýrobky  - membránové 

klávesníce, krycie fólie, 

plošné spoje, káblové 

zväzky, tovar

Služby - osádzanie 

plošných spojov

SpoluSlužby - refakturácia 

prepravy a ostatné

31. 12. 2013 31. 12. 2012

Výdavky budúcich období dlhodobé 0 0

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 26 41

Výdavky budúcich období - telefónne poplatky 26 41

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Spolu 26 41

 
 

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných 

teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

 

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 40 867 EUR (v roku 2012 zníženie  

2 230 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 40 867 EUR (v roku 2012 zníženie 2 230 EUR), 

ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade: 
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2013

Konečný 

zostatok

Konečný 

zostatok

Začiatočný 

stav

2013 2012

a b c d e f

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

77 823 36 956 39 186 40 867 -2 230

Výrobky 0 0 0 0 0

Zvieratá 0 0 0 0 0

Spolu 77 823 36 956 39 186 40 867 -2 230

Manká a škody 0 0

Reprezentačné 0 0

Dary 0 0

Iné 0 0

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát 40 867 -2 230

Zmena stavu 

vnútroorganizačných zásob2012

 
 
3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 

 

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 

je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

2013 2012

Významné položky pri aktivácii nákladov 0 0

21 587 21 420

Tržby z predaja dlhodobého majetku - OA Citroen XSARA 0 500

Výnosy z predaja materiálu 20490 20920

Náhrada od poisťovne - poisteníe pohľadávok 848 0

Ostatné prevádzkové výnosy 249 0

Finančné výnosy, z toho: 3 6

Kurzové zisky, z toho: 0 4

Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 3

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 3 2

Výnosové úroky 3 2

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

 
 

4. Čistý obrat  

 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 

písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

2013 2012

Tržby za vlastné výrobky 1 163 826 1 118 398

Tržby z predaja služieb 45 572 74 682

Tržby za tovar 162 706

Čistý obrat spolu 1 209 560 1 193 786

 
 

Spoločnosť nemá povinnosť overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom.   
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I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 
1. Spotrebované nákupy 

 

Prehľad o významných položkách spotrebovaných nákupov: 

 

2013 2012

EUR EUR

Spotreba materiálu do výroby 414 994 377 640

Prevádzkové pomôcky - výroba 20 081 19 489

Prepravné pri nákupe materiálu do výroby 10 848 8 155

Vybavenie výrobných oddelení 1 142 1 027

Kancelárske potreby 1 862 1 143

Náhradné diely -  automobil 45 389

Spotrebované PHM 3 261 3 674

Ručné nástroje, náradia 761 3 033

Nástroje - matrice 6 253 5 123

Reklamné predmety 0 63

Čistiace prostriedky 684 727

Prevádzkové pomôcky - bežná spotreba 1 889 1 578

Reklamné brožúry, letáky, vizitky 404 3 111

Spotreba elek. energie 31 608 31 842

Spotreba zemného plynu 11 730 7 560

Spotreba vody 582 569

Ostatné 4 408 4 589

Opravné položky k zásobam materiálu 0 -91

Spolu 510 552 469 621
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2. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady  

 
Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych 

nákladoch: 

 

2013 2012

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 230 941 217 431

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 3 002 2 968

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 3 002 2 813

Daňové poradenstvo 0 631

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 227 939 214 463

Opravy a údržby 4 991 8 282

Cestovné 1 478 3 054

Reprezentačné 2 517 2 012

Doprava 13 925 10 984

Prenájom strojov 5 500 4 000

Nájomné za budovu - ul. Dlhá 51 000 49 995

Nájomné za budovu - podnájomná zmluva (SETA priestory) 18 417 4 667

Manažérske služby 60 000 58 500

Výstavné plochy 4 975 7 163

Napínanie rámov + pieskovanie 6 084 4 681

Odvoz nebezpečného odpadu 2 697 3 018

Konzultačné služby 10 519 12 450

Poddodávky - Delta Elektronika - opracovanie 24 461 18 690

Telefónne poplatky 865 2 380

Nájomné - byt Žilina 0 5 100

Revízie zariadení + školenia 588 785

Náklady na vývoj 0 4 850

Spracovanie žiadosti o dotáciu 6 599 1 673

Mesačný paušál XPS 1 484 853

Ostatné 11 839 11 325

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 4 767 10 566

Poistenie 4 294 2 224

Dary 0 0

Zahraničná DPH 0 30

DPH bez nároku na odpočet 10 48

Spoluúčasť na projekte výstavby plynovej prípojky 0 8 250

Zmluvné pokuty a penále 463 0

Ostatné pokuty a penále 0 14

Finančné náklady, z toho: 899 678

Kurzové straty, z toho: 83 0

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 816 678

Nákladové úroky 0 0

Bankové poplatky 816 678

Mimoriadne náklady: 0 0

 

Manažérske služby boli fakturované mesačne v sume 5 000 Eur bez DPH (ročne 60 000 EUR) od spoločnosti Cimslov, s. 

r. o.. Sú to služby za vedenie účtovníctva a administratívne práce.  
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V sume Ostatných služieb sú zahrnuté najmä služby výkonu technika požiarnej ochrany, závodná zdravotná služba, 

služby projektanta, prekladateľské služby,  služby riadenia odpadového hospodárstva, inzercia, prenájom parkovacieho 

boxu, servis PC sietí, antivírový program, školenia a pod. 

 

 

3. Osobné náklady 

 
 

2013 2012

EUR EUR

Mzdové náklady 293 994 269 891

Zákonné sociálne poistenie 103 662 93 736

Ostatné sociálne poistenie 351 340

Zákonne sociálne náklady 20 747 21 562

Spolu 418 754 385 529

 
 

 

4. Dane a poplatky 

 

2013 2012

EUR EUR

Daň z motorových vozidiel 572 662

Spotreba kolkov 488 20

Koncesionárske poplatky 223 223

Odvod - nezamestnávanie ZPS 951 1 010

Miestny poplatok za odvoz odpadu 5 491 3 211

Súdne poplatky, miestne poplatky 4 0

Spolu 7 729 5 126

 
 

5. Odpisy majetku 

 

2013 2012

EUR EUR

Odpisy SHV drobného dlhod.majetku 2 143 2 713

Odpisy SHV + nehnuteľnosti 27 786 28 543

Odpisy - nehmotný majetok 18 316 18 316

Spolu 48 245 49 572

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

QUAD SLOVAKIA, spol. s r.o.   
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013 

Poznámky Úč POD 3 - 04 DIČ 2 0 2 0 1 0 8 9 4 8 

 

23 

 

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Základ 

dane
Daň Daň v %

Základ 

dane
Daň Daň v %

a b c d b c d

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho:

31 308 100,00 % 55 670 100,00 %

teoretická daň                  7 201 23,00 % 10 577 19,00 %

Daňovo neuznané náklady 21 727 4 997 15,96 % 27 450 5 216 16,66 %

Výnosy nepodliehajúce dani -2 0 0,00 % -93 -18 -0,06 %

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Umorenie daňovej straty 0 0 0,00 % -31 265 -5 940 -18,97 %

Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Spolu 53 033 12 198 38,96 % 51 762 9 835 16,63 %

Splatná daň z príjmov 12 198 38,96 % 9 835 16,63 %

Odložená daň z príjmov 0,00 % 0,00 %

Celková daň z príjmov 12 198 38,96 % 9 835 16,63 %

2013 2012

 

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 

 

1. Najatý majetok 

 

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) výrobný stroj od spriaznenej osoby v hodnote 85.000 EUR. Nájomná 

zmluva  uzavretá 01.01.2008  na dobu neurčitú bola zmenená dodatkom zo dňa 1.7.2010. Po ôsmich rokoch nájmu má 

Spoločnosť možnosť stroj odkúpiť. Nájomné je fakturované štvrťročne, fakturovaná suma je 1.000 EUR. Predmetom 

nájmu v pôvodnej zmluve boli výrobné stroje v hodnote 165.000 EUR, avšak jeden z nich – Eurolaser S800 bol 

Spoločnosťou odkúpený 19.08.2010 v zostatkovej hodnote 1.500 EUR, na základe čoho došlo so spätnou splatnosťou od 

01.07.2010 k zníženiu nájomného za tieto výrobné stroje. 

 

Dňa 01.12.2013 bola podpísaná ďalšia nájomná zmluva na dobu určitú a to do 31.03.2014, ktorou spoločnosť dostala do 

užívania výrobné zariadenia na osádzanie kontaktov na plošné spoje. Cena nájmu za rok 2013 predstavuje jednorázovo 

1.500 EUR. Za obdobie od 01.01.2014 do 31.03.2014 bude fakturovaných 4.500 EUR. Po skončení doby nájmu sa 

predpokladá, že spoločnosť dané výrobné zariadenia od spriaznenej osoby odkúpi. 

 

Spoločnosť má v nájme výrobné priestory od spriaznenej osoby. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú s 

možnosťou výpovede v určených prípadoch. Výpovedná lehota je 1 rok. Mesačné nájomné za tieto priestory v roku 2013 

bolo vo výške 4 250 EUR bez DPH (ročné nájomné je vo výške 51 000 EUR) 

 

Od júna 2012 má Spoločnosť v podnájme výrobné priestory od spriaznenej osoby. Nájomná zmluva je uzatvorená na 

dobu určitú – 5 rokov, t. j. do 31.05.2017. Ročné nájomné za tieto priestory v roku 2013 bolo vo výške 18 417 EUR bez 

DPH. 

 

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje 

neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až 

potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. 

 



 

QUAD SLOVAKIA, spol. s r.o.   
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013 

Poznámky Úč POD 3 - 04 DIČ 2 0 2 0 1 0 8 9 4 8 

 

24 

 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 

ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Konateľovi Dirkovi Camielovi Casteleynovi splatená časť obchodného podielu (spoločnosť Model Slovakia v roku 2009) 

v sume 18.000 EUR, rozpis splátok uvedený v bode G3. 

 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 

Všetky vzájomné obchody so spriaznenými osobami boli uskutočnené na základe obvyklých podmienok. 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (okrem transakcií 

s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami): 

 

Kód druhu 

obchodu

2013 2012

a b c d

Transakcie so spriaznenou osobou -  Cimslov, s.r.o.:

Náklady - nájomné za budovu 01 69 417 54 662

Náklady - spotrebované energie 01 43 921 39 971

Náklady - manažérske služby 01 60 000 58 500

Náklady - spoluúčasť na realizácii plynovej prípojky 01 0 8 250

Spriaznená osoba

Hodnotové vyjadrenie 

obchodu

 
 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie s materskou 

spoločnosťou: 

 

Kód druhu 

obchodu

2013 2012

a b c d

Materská spoločnosť - Quad Industries nv

Nákup  materiálu (dohodnuté obchody) 01 281 042 274 951

   z toho: realizované transakcie 01 281 042 274 951

Nákup dlhodobého hmotného majetku  (dohodnuté obchody) 01 24 690 5 146

   z toho: realizované transakcie 01 24 690 5 146

Nákup služieb (dohodnuté obchody) 01 5 500 8 250

   z toho: realizované transakcie 01 5 500 8 250

Predaj tovaru / výrobkov, materiálu (dohodnuté obchody) 02 1 033 294 984 007

   z toho: realizované transakcie 02 1 033 294 984 007

Predaj služieb (dohodnuté obchody) 02 42 783 59 089

   z toho: realizované transakcie 02 42 783 59 089

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka

Hodnotové vyjadrenie 

obchodu
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Kód druhu obchodu: 

 

01 – kúpa 

02 – predaj 

05 – licencia 

08 – úver, pôžička 

10 – záruka 

11 – iný obchod 

 

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2013 31. 12. 2012

EUR EUR

Pohľadávky z obchodného styku - QUAD Industries 80 105 142 121

Spolu aktíva 80 105 142 121

Záväzky z obchodného styku - QUAD Industries 49 327 40 961

Záväzky z obchodného styku - Cimslov s.r.o. 9 227 11 202

Obchodný podiel - konateľ Dirk Camiel Casteleyn 78 000 96 000

Spolu pasíva 136 554 148 163

 
 

 

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

Nakoľko v mesiacoch november, december 2013 prebiehalo Verejné obstarávanie z titulu uzavretej Zmluvy o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku a toto VO nebolo k 31.12.2013 ukončené, Spoločnosť musela požiadať poskytovateľa 

o vykonanie zmeny harmonogramu realizácie činností. V pôvodnom znení v prílohe č.2 Zmluvy o poskytnutí NFP, 

tabuľka č.6 Časový rámec realizácie aktivít Projetku, stĺpec Začiatok realizácie aktitivity bol dohodnutý dátum 

01.10.2013. Týmto mala Spoločnosť časový priestor 3 mesiace, t.j. do 31.12.2013 aby začala s prácami na projekte. Avšak 

na základe neukončeného VO, Spoločnosť musela požiadať o časový posun a to na 01.02.2014. Fyzicky však s prácami 

nezačala ani týmto dátumom, pretože proces VO naďalej trvá, po administratívnej kontrole je vykonávaná ďalši kontrola 

priamo Úradom pre verejné obstarávanie. 
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P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav k 

31.12.2012
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2013

a b c d e f

Základné imanie 116 179 116 179

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Zmena základného imania 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Emisné ážio 0

Ostatné kapitálové fondy 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     

z kapitálových vkladov

0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     

a záväzkov

0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0

Zákonný rezervný fond 13 839 13839

Nedeliteľný fond 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 222 195 35 835 258030

Neuhradená strata minulých rokov -137 557 -137557

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

45 835 19 110 10 000 -35 835 19110

Ostatné položky vlastného imania 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa

0

Spolu 260 491 19 110 10 000 0 269 601

Bežné účtovné obdobie

Spoločnosť v roku 2013 vyplatila spoločníkovi podiel na zisku z roku 2012 vo výške 10 000 EUR.  

 

 

Spoločnosť účtovala o rozdelení výsledku hospodárenia 2012 v súlade s rozhodnutím valného zhromaždenia. Spoločnosť 

v roku 2013 vyplatila spoločníkovi podiel na zisku z roku 2012 vo výške 10 000 EUR a zvyšok zisku vo výške 35 835 

EUR ako prídel na nerozdelený zisk minulých rokov.  
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav k 

31.12.2011
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2012

a b c d e f

Základné imanie 116 179 116 179

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Zmena základného imania 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Emisné ážio 0

Ostatné kapitálové fondy 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     

z kapitálových vkladov

0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     

a záväzkov

0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0

Zákonný rezervný fond 13 839 13839

Nedeliteľný fond 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 223 351 10 000 8 844 222195

Neuhradená strata minulých rokov -137 868 311 -137557

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

8 844 45 835 -8 844 45835

Ostatné položky vlastného imania 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa

0

Spolu 224 345 46 146 10 000 0 260 491

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

 
 

 

Účtovný zisk za rok 2012 bol rozdelený takto: 

 

2012

Účtovný zisk 45 835

 
 

Rozdelenie účtovného zisku: 2012

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 35 835

Vyplatený podiel na zisku spoločníkovi 10 000

Spolu 45 835

 
 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške 19 110 EUR rozhodne valné zhromaždenie.  

 

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju 

maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a zakladateľskej listine. 

 

 


